Karya-karya Aidh Al-Qarni hampir keseluruhannya berbentuk prosa.
9Ibnu Athaillah as-Sakandari adalah salah satu pemikir dan pelaku tasawuf yang sangat fenomenal. Nama

lengkapnya Syekh Ahmad Ibnu Muhammad ibnu Abdul Karim Ibnu Athaillah al-Sakandari al-Maliki. Beliau lahir

di Iskandariah (Mesir) pada tahun 648 H/1250 M, dan wafat di Kairo pada tahun 709 H. Julukan al-Iskandari atau as-

Sakandari merujuk kota kelahirannya itu. Dalam bidang fiqih beliau menganut dan menguasai Mazhab Maliki,

sedangkan di bidang tasawuf beliau termasuk pengikut sekaligus tokoh tarekat Syadziliyah.Ulama abad keenam ini,